
Página: 1 / 1

Nr.:   6/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

11/2025

27/01/2025

E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
6/2025 - DL
11/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MÃO DE OBRA PARA REALIZAR REPAROS E MELHORIAS NAS ESCOLAS
TANCREDO DE ALMEIDA NEVES E ANTONIO PAGLIA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER.

Lote: 1
Participante: EVANDRO FRANCISCO MARQUES 76527948972

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONSERTOS, INSTALAÇÃO E REPAROS - CONSERTOS, INSTALAÇÃO

E REPAROS - ESCOLA TANCREDO DE ALMEIDA NEVES
1,000 UNU 3.000,00 3.000,00

Marca:
2 CONSERTOS, INSTALAÇÃO E REPAROS - CONSERTOS, INSTALAÇÃO

E REPAROS - ESCOLA ANTONIO PAGLIA
1,000 UNU 3.000,00 3.000,00

Marca:
3 CONSERTOS, INSTALAÇÃO E REPAROS - CONSERTOS, INSTALAÇÃO

E REPAROS - GINÁSIO CRISTIANO SARTORI
1,000 UNU 3.000,00 3.000,00

Marca:
Total do Participante: 9.000,00

Total Geral: 9.000,00

MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 6.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 05.003.27.812.2701.2046.3.3.90.00.00 R$ 3.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10 de Fevereiro de 2025Ponte Serrada,

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 10/02/2025, às 08:48:34. Protocolo: 1128486a-3b71-4007-bcc4-d4ec699d77ba


		2025-02-13T15:04:13-0300
	ADENIR FREITAS:01926173970




